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Elmondja, hogy mi van náluk. 

Érzik az emberek, hogy ezek 

nemcsak szavak, hanem ő ott la-

kik. Ez a szentháromságos szere-

tetközösség, egy életépítményt 

tartó szikla. Hova építek? Egy 

családra, nemzetre, egy több lá-

bon álló, egymásért élő közösség-

re. Ez is szikla. 

A hegyi beszédben, ahol a mai 

evangélium is elhangzik, ezen a 

második, laposabb, ezért alázato-

sabb hegyen, mint a Sinai, Isten 

szava nem viharban, villámlás-

ban, vagy a mennydörgés hangos-

ságában mutatja meg erejét, ha-

nem a baráti beszélgetés egysze-

rűségében és közvetlenségében 

érinti meg az emberek szívét. 

Ott, ahol mindenkinek a sziklája 

van. Ahol mindenkinek felelőssé-

get kell éreznie a másikért. 

Valaki érdekes élményről mesélt 

egy keresztelői szertartás után. 

Ezt írja: A lépcsőházban lefelé 

rohanva egy nőbe ütköztem, aki 

zokogva sírt. Furcsának találtam, 

mert általában a keresztelés 

örömteli esemény. Megkérdeztem 

tőle, ugye jól van? Egyszerűen 

annyit válaszolt: küzdök. Édes-

anyám, akiért húsz éven át imád-

koztam, ma megkeresztelkedett. 

Azért sírok, mert ritka hitemben, 

és gyakori hitetlenségemben sok-

szor kerültem közel ahhoz a pilla-

nathoz, hogy lemondjak az érte 

való imádkozásról. 5 éves korom-

ban azt mondtam, minek ez, Is-

ten úgy sem hallgat meg. 10 éve-

sen arra gondoltam, minek vesz-

tegessem olyanra az időmet, ami 

nem az én dolgom! 15. életévem-

ben úgy fogalmaztam, lehetetlen 

ez a vállalkozás, amibe belefog-

tam. Betöltöttem a 19-et és meg-

kérdeztem magamtól, meddig 

csinálod még ezt? De csak próbál-

koztam, imádkoztam. Még gyen-

ge hittel is imádkoztam. Nagy 

erővel támadott rám a kétség és a 

Evangélium 

…”úgy tanított, mint akinek 

hatalma van”… (Mt 7, 24-29) 

A keresztény tanítás fontosabb-

nak tartja, hogyan éljünk, mint 

azt, hogy hol. Imádkozni bárhol 

lehet, nem csak Magyarországon. 

A játszótéren és a villamoson is. 

Lourdes-ban és Fatimában 

ugyanaz a Szűz Mária és Isten 

van, mint Kiskundorozsmán. Ez-

zel ellentétben a mai evangélium 

nem a hogyanra helyezi a hang-

súlyt, hanem a hol-ra. Az okos és 

a balga ember ugyanúgy lelkiis-

meretesen, becsületesen dolgozik, 

építi a házát. Mind a kettő 

ugyanolyan nagy, ugyanolyan 

szép. Az egyik mégis összedől, a 

másik kitartóan áll. 

Azt mondta nekem valaki, ami-

kor egy pap rokona elhagyta a 

hivatását: atya, én megbotrán-

koztam. Nem igaz, hogy nem bír-

ta volna ki. Ne haragudjon, én 

meg magán botránkoztam meg – 

válaszoltam –, mert ön az Isten 

helyett a papban hitt. Abban, aki 

ember, aki meghal, aki olyan ki-

számíthatatlan, mint mi mind-

annyian. Ez a történet nem a pap 

hivatás-cseréjéről szól, hanem az 

ön gyenge lábon álló és összedőlt 

hitéről. Amiről kiderült, hogy 

nem hit, hanem délibáb. 

Jézus befejezte beszédét (Mt 

7,28), ezzel nemcsak egy gondo-

latsor végére ért, hanem min-

dent, amit tudnunk kell, elmon-

dott. Mindent, ami az üdvösség 

eléréséhez szükséges. Ezzel a ki-

nyilatkoztatás befejeződött. 

Úgy tanított, mint akinek hatal-

ma van. A hatalom azt az erőt 

jelenti, hogy ő nem tanulta a 

Szentháromságot, vagy olvasott 

róla, hanem ő Isten belső életé-

nek szemtanúja és része. Jézus 

tanítása élménybeszámoló. Ez a 

hatalom.  

hitetlenség, de erősebb volt ben-

nem a szorgalom, az édesanyá-

mért érzett felelősség és aggódás. 

Az alap. A szikla. 

Igen, ez a mi hitünk, ez a mi 

vallásunk, ez a mi egyházunk, ez 

a mi Istenünk! Ha elkezdtek lefe-

lé csúszni, ebbe kapaszkodjatok! 

G.F. 

Gyökerek 
Botanikus kertben jártam. gyö-

nyörködtem a kecses, szép, színes 

és fűszeres illatú virágokban. Ba-

rátom megjegyezte, hogy ez a sok 

szépség, amit a virágok föld felet-

ti részében látunk, mind a nö-

vény föld alatti, láthatatlan ré-

szének köszönhető. Ez a rész óri-

ási munkát végez. A gyökerek ad-

nak tartást a növénynek, gyűjtik 

az élelmet, adják az erőt és hor-

dozzák az élet titkát. Amelyik nö-

vény gyökere nem kapaszkodik 

erősen a földbe, az elhervad.  

Elgondolkodtam ezen és rájöt-

tem, hogy valahogyan így van ez 

az embereknél is. Az az igazi ér-

ték, amit nem látunk, ami a lélek 

mélyén van, az határozza meg a 

magatartásunkat, jóságunkat, és 

sikereinket. Amelyik lélek az Is-

tenbe kapaszkodik, úgy ahogyan 

a növény gyökere a földbe, az 

hozza meg az élet legszebb virá-

gait.  

K.L.-né és N.-né 

Mit tanul a gyerek? 
Goethe mondta: 

A gyermek az élettel kapcsola-

tos dolgokat az élettől tanulja 

meg, az égiekre oktatni kell őt.  

Szépen mondja Fracois Fénelon  

érsek (1651-1715): A család álta-

lában annyira értékes vallásilag, 

amennyire értékes az anya. Ha 

az ő szívében oltár van, az egész 

családot templommá tudja változ-

tatni.  

N.-né és K.L.-né 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) elmosolyodott 

 és a négy evangéliumi szabály-

ra hivatkozva azt mondta: Istent 

szeretni, magamat megvetni, sen-

kit meg nem utálni, senkit meg 

nem ítélni. 

Új kérdésünk: A T-alakú bot 

és azon egy csengettyű, melyik 

szent jelképe? 

a) Páduai Szent Antal 

b) Remete Szent Antal 

c) Szent Ágoston 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a február 11-i 

számban közöljük. 

A január 14-i rejtvény nyertese: 

Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

Létige 
28. v.: MTörv 18,15-20; Zs 94; 

1Kor 7,32-35; Mk 1,21-28  

29. h.: 2Sám 15,13-14.30; 16,5-

13a; Zs 3; Mk 5,1-20  

30. k.: 2Sám 18,9-10.14b.24-

25a.30 - 19,3; Zs 85; Mk 5,21-

43  

31. sz.: 2Sám 24,2.9-17; Zs 31; 

Mk 6,1-6  

1. cs.: 1Kir 2,1-4.10-12; 1Krón 

29,10-12; Mk 6,6-13  

2. p.: Mal 3,1-4 vagy Zsid 2,14-18 

Zs 23 Lk 2,22-40  

3. sz.: 1Kir 3,4-13; Zs 118,9-14; 

Mk 6,30-34  

4. v.: Jób 7,1-4.6-7; Zs 146; 1Kor 

9,16-19.22-23; Mk 1,29-39  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Mert aki Isten akara-

tát cselekszi, az az én testvé-

rem, nővérem és anyám.” (Mk 

3,35) 

Az egyik, január 28. és február 4. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Áelmnyo! A dehit eggy-

gyímoóttt deégt. Ejmn be-

ééklv és égyl eemnst a ab-

djloót.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a február 11-i számban közöljük. 

A január 14-i játék nyertese:  

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• A héten első péntek és első va-

sárnap. Pénteken a reggeli 

szentmise, vasárnap a délelőtti 

szentmise végén Jézus Szíve 

litániát imádkozunk. 

• Pénteken Gyertyaszentelő Bol-

dogasszony ünnepe. A szentmise 

elején gyertyát szentelünk, 

majd körmenetet tartunk a 

templomon belül.  

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Esküvő: 

Dr. Tanács Ferenc és Dr. Lászik 

Laura házasságot kötött templo-

munkban január 21-én vasárnap 

délelőtt. 

Keresztelés: 

Máté, Varga Miklós és Bakota 

Brigitta szülők gyermeke, január 

21-én a keresztség szentségében ré-

szesült. 

Temetés:  

†Varga Istvánnét, született Bör-

csök Juliannát életének 80. évé-

ben utolsó útjára kisértük az 

ásotthalmi temetőben. 

P.Gy. 

A fehér nyakkendő 
Franciaországban az a szokás, 

hogy az elsőáldozó fiúcskák fehér 

selyem nyakkendőt kapnak aján-

dékba és azt addig viselhetik, 

amíg az első halálos bűnt el nem 

követik. Az egyik kisfiúcska a 

szeretetnek tiszta és szent mámo-

rában azt a fogadást tette Jézusá-

nak, hogy Őt halálos bűnnel soha 

meg nem bántja. A fiúcska ifjúvá 

serdült, s közben 1870-ben kitört 

a francia-porosz háború. A sedani 

ütközet után, ahol a poroszok 

szétverték a franciákat, tábori 

lelkész járt a haldoklók között, 

hogy őket szentségekkel ellássa. 

Az egyik fiatal francia katona a 

szentségek vétele után így szólt a 

lelkészhez: 

–Atyám, gombolja csak ki az in-

gemet, talál egy fehér nyakken-

dőt, küldje el az édesanyámnak 

azzal, hogy ne irtózzon tőle, mert 

az véres lett és ne is sirassa a fi-

át, mert a fehér selyem nyakken-

dőjét egészen a haláláig sértetle-

nül megőrizte.  

N.-né és K.L.-né 


